
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 143 del 09/10/2007
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 2 ottobre 2007, n. 1533
 
Delibera n. 788 del 25/05/2004: Accordo di Programma Quadro “in materia di e-governement e Società
dell’informazione nella Regione Puglia” Progetto 2.2 – Centro di Accesso al Pubblico a Servizi Digitali
Avanzati (CAPSDA) - POR Puglia 2000-2006 – Misura 6.2 - Rinnovo convenzione rep. N. 006917 –
Comunità Montane dei Monti Dauni Meridionali e Settentrionali.
 
 
L'Assessore allo Sviluppo Economico, Dott. Sandro Frisullo, sulla base dell'istruttoria espletata dal
Funzionario Istruttore, dal Responsabile di Misura e dal Dirigente del Settore Artigianato PMI e
Internazionalizzazione, riferisce quanto segue:
 
Premesso che:
 
• Con delibera 788/04 la Giunta Regionale ha approvato la destinazione delle risorse assegnate alla
Società dell'Informazione;
 
• Che tra i progetti indicati nella citata deliberazione n. 788/04 risulta l'intervento 2.2: "Centri di Accesso
Pubblico a Servizi Digitali Avanzati (CAPSDA)";
 
• La Giunta Regionale con delibera n. 1487/04 ha preso atto dell'Accordo di Programma Quadro (APQ)
"in materia di e-government e società dell'informazione nella regione Puglia";
 
• In data 4 agosto 2004 è stato sottoscritto l'Accordo di Programma Quadro (A.P.Q.) "in materia di e-
government e società dell'informazione nella regione Puglia" tra Regione Puglia, il Ministero delle
Economie e delle Finanze (Servizio Per Le Politiche di Sviluppo Territoriale e le Intese), il CNIPA e il
Dipartimento per l'Innovazione e le Tecnologie (DIT);
 
• l'Accordo di Programma Quadro (A.P.Q.) "in materia di e-government e società dell'informazione nella
regione Puglia" prevede al suo interno l'intervento " Centri di Accesso Pubblico a Servizi Digitali
Avanzati (CAPSDA)";
 
• Con deliberazione 254 del 7 marzo 2005 è stato approvato lo schema di convenzione tra Regione
Puglia e Comunità Montana dei Monti Dauni Settentrionali e Comunità Montana dei Monti Dauni
Meridionali;
 
• in data 8 marzo 2005 è stata sottoscritta la convenzione, repertoriata al n. 006917 e prevedeva una
durata pari a 24 mesi per la realizzazione dell'intervento;
 

1



• con deliberazione n. 1245 del 31/08/06, esecutiva ai sensi di legge, la Giunta Regionale attribuiva al
Settore già Industria Artigianato e PMI la responsabilità dell'intervento in argomento;
 
• Con Atto Dirigenziale n. 184 di rep. del 18/06/07 è stato individuato e acquisito al P.O.R. Puglia 2000-
2006 - Misura 6.2 - Azione c) l"intervento coerente "Centri di Accesso Pubblico ai Servizi Digitali
Avanzati (CAPSDA)";
 
CONSIDERATO CHE:
 
• Con nota congiunta prot. n. 6588 del 06/08/07 della Comunità Montana dei Monti Dauni Meridionali e
prot. n. 4456 del 06/08/07 della Comunità Montana dei Monti Dauni Settentrionali, acquisita agli atti di
questo Settore prot. 38/9116 del 28/08/2007, è stata richiesta, la concessione di rinnovo della
convenzione;
 
• con la succitata nota è stato trasmesso il nuovo cronoprogramma relativo al progetto, che definisce la
rimodulazione temporale delle attività previste per l'intervento;
 
• Con nota congiunta prot. n. 4859 del 17/09/2007 della Comunità Montata dei Monti Dauni
Settentrionali e n. 7359 del 17/09/2007 della Comunità Montana dei Monti Dauni Meridionali, acquisita
agli atti di questo Settore prot. 38/A/5680 del 18/09/2007, è stato comunicato l'avvio e il funzionamento
delle attività di tutti i Centri e i Punti CAPSDA dalla data del 10/09/07;
 
• La richiesta di rinnovo convenzione risulta ragionevolmente motivata in quanto l'intervento prevede
l'avvio della fase di sperimentazione da effettuarsi in 12 mesi, la cui conclusione è stabilita al
09/09/2008;
 
• Tenuto conto che i termini sopra definiti sono improrogabili e definitivi al fine di assicurare il
raggiungimento del livello di spesa entro i tempi di chiusura del POR Puglia 2000-2006;
 
Tutto ciò premesso e considerato si propone di:
 
• di rinnovare la Convenzione tra Regione Puglia, Comunità Montana dei Monti Dauni Meridionali e
Comunità Montana dei Monti Dauni Settentrionali, sottoscritta in data 08/03/2005, "rep. n. 006917",
fissandone la scadenza al 9 settembre 2008;
 
Il presente provvedimento rientra nella categoria d'atti di competenza della Giunta Regionale, ai sensi
della L.R. 7/97 art. 4 comma 4 lett. K.
 
Copertura Finanziaria ai sensi della L R. n. 28/01 e successive modificazioni ed integrazioni
 
Dal presente provvedimento non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale.
 
L'Assessore relatore, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, propone alla Giunta
Regionale l'adozione del conseguente atto finale.
 
LA GIUNTA REGIONALE
 
- Udita la relazione e la seguente proposta dell'Assessore;
 

2



- Viste le sottoscrizioni posta in calce al presente provvedimento dal Funzionario Istruttore, dal
Responsabile di Misura e dal Dirigente del Settore;
 
- A voti unanimi espressi nei modi di legge;
 
DELIBERA
 
- di rinnovare la Convenzione tra Regione Puglia, Comunità Montana dei Monti Dauni Meridionali e
Comunità Montana dei Monti Dauni Settentrionali, sottoscritta in data 08/03/2005, "rep. n. 006917",
fissandone la scadenza al 9 settembre 2008;
 
- di autorizzare il Dirigente del Settore Artigianato PMI e Internazionalizzazione agli adempimenti
consequenziali al presente provvedimento;
 
- di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul BURP e sul sito internet:
www.regione.puglia.it e sul portale “www.sistema.puglia.it”
 
IL SEGRETARIO DELLA GIUNTA
Dr. Romano Donno
 
IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA
Dr. Sandro Frisullo

3


